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Šajā Rakstu vietā Dievs uzrunā ticīgos, 
kuru sirdis tiecas pēc taisnības un kuru 
sirdīs izlieta mīlestība uz Kungu. Viņi pie-
dzīvo grūtus laikus trimdā, un tieši tad 
iedrošinoši vārdi ir izšķiroši svarīgi. Vēl 
vairāk – tādā brīdī mēs īpaši ilgojamies 
ne tikai pēc vārdiem, bet arī pēc īstas 
palīdzības.

Dievs šo palīdzību dāvā, un ticībā mēs 
drīkstam to saņemt. Dievs atgādina par 
Saviem apsolījumiem un pamatu, uz 
kura ticīgs cilvēks ir likts. Tiem, kas tiecās 
pēc taisnības un mīlēja To Kungu, skanē-
ja iedrošinošs apliecinājums: „Uzlūkojiet 
to klinti, no kuras esat cirsti, un to akas 
dzīli, no kuras esat izrakti!” Kur ir tavs 
dzīves pamats? Vai esi par to domājis? 
Vairums cilvēku vairāk domā par to, kā 
šo dzīvi pēc iespējas labāk izbaudīt. Maz 
ir to, kuri meklē stipru pamatu, uz kā 
dzīvi veidot.

Jēzus izaicina par to domāt. Ieklausies 
Viņa sacītajā: „Ikviens, kas pie Manis 
nāk un Manus vārdus dzird un dara, – 

Es jums rādīšu, kam viņš līdzināms. Tas 
ir līdzināms cilvēkam, kas, ēku celdams, 
dziļi raka un pamatu lika uz klints. Kad 
nu plūdi nāca, tad ūdeņi lauzās uz ēku, 
bet nespēja to kustināt, jo tā bija celta 
uz klints. Bet, kas dzird un nedara, tas 
ir līdzināms cilvēkam, kas ēku uztaisīja 
uz zemes, bez pamata; un, kad ūdeņi tai 
lauzās virsū, tad ēka tūdaļ sagruva, un 
šīs ēkas gāšanās bija liela." (Lk 6:47–49)

Dzīves vētras un pārbaudījumi ir 
jāpiedzīvo ikvienam, un tieši tur top 
redzams dzīves pamats. Mēs labprātāk 
domājam par pašu māju, par ērtībām un 
iekārtojumu un aizmirstam par pamatu, 
uz kā to visu ceļam. Jēzus to pagriež ot-
rādi un jautā: „Uz kā balstās tava dzīve, 
tavas izvēles un lēmumi? Kam uzticies un 
uz ko paļaujies tu?”

Daudzi maldīgi cer, ka viss būs kārtī-
bā, jo ir dzirdējuši par Jēzu, ir kristīti, ir 
bijuši dievkalpojumā. „Ikvienam cilvēkam 
viņa ceļi šķiet šķīsti, bet Tas Kungs sver 
cilvēka sirdi un garu.” (Pam 16:2) Jēzus 

brīdina, ka daudzi reiz sauks: „Kungs, 
Kungs!” – bet Viņš saucējus nepazīs. Jā, 
varam piederēt pie draudzes un pat kal-
pot Dievam, bet sirdī būt tālu no Dieva, 
tā ka mūsu bijība Viņa priekšā ir tikai 
„ārīgi iemācīta cilvēku ieraža” ( Jes 29:13).

Kā ir ar manu un tavu sirdi Kunga 
Jēzus priekšā? Vai esam guvuši patvē-
rumu vienīgi Jēzū Kristū? Vai Viņš mūs 
pazīst un mēs pazīstam Viņu? Vai dzīvo-
jam pēc Viņa prāta? Ticīga sirds steidzas 
pie Kunga Jēzus kā pie dzīva akmens, kā 
pie klints, kas Dieva izredzēta un dārga. 
Mēs, grēcinieki, tiekam glābti vienīgi caur 
Jēzu Kristu, caur Dieva dāvāto žēlastību 
un piedošanu. Kad Jēzum, mūsu Dievam, 
atsaucamies, Viņš ceļ mums namu uz 
Klints! 

Dievs Tas Kungs saka: „Redzi, Es lieku 
Ciānā pamatakmeni, izraudzītu akmeni, 
dārgu stūra akmeni, kas klintij līdzīgi 
pamatots; kas tic, nepaliks kaunā!” 
( Jes 28:16)

Mācītājs Reinis

„Uzklausait Mani jūs, kas tiecaties pēc taisnības, jūs, kas 
mīlat To Kungu! Uzlūkojiet to klinti, no kuras esat cirsti, 
un to akas dzīli, no kuras esat izrakti!” (Jes 51:1)



SVĒTAIS GARS (Jņ 16:5–11)
Fakti
Nīkajas ticības apliecība: „Mēs ticam 

uz vienu Dievu, Tēvu, Visuvaldītāju [..] Un 
uz Svēto Garu, Kungu un Dzīvudarītāju, 
kas no Tēva un Dēla iziet, kas ar Tēvu 
un Dēlu līdzi pielūdzams un godājams..” 
Svētais Gars nav spēks vai parādība, bet 
gan Trīsvienīgā Dieva trešā persona, kas 
mājo katrā kristietī. 

Pārdomām
Teologs Jozefs Imbergs par Svētā Gara 

darbu raksta: „Svētā Gara darbs ir Jēzus 
Kristus darba turpinājums uz zemes. 
Jēzus, pabeidzis daļu pestīšanas darba, 
vairs nav kopā ar saviem mācekļiem 
redzamā veidā. Taču tas nenozīmē, ka 
Viņš tos atstājis bez palīdzības. Viņš tiem 
sacīja: „Un Es lūgšu Tēvu, un Viņš dos 
citu Aizstāvi, lai Tas būtu pie jums mūžīgi 
[..] Es jūs neatstāšu bāreņus, bet nākšu 
pie jums.” ( Jņ:14:16–18) Šis apsolījums 
tika piepildīts pirmajos Vasarsvētkos, un 
kopš tā laika Kristus baznīca dzīvo ne-
pārtrauktā Svētā Gara vadībā.”1 Svētais 
Gars aizvien darbojas šajā pasaulē, lai 
uzrunātu, aizsniegtu un vestu pie Jēzus 
katru sirdi. 

Kā Viņš to dara? Jēzus izceļ trīs lietas. 
Svētais Gars liks pasaulei izprast grē-

ku, jo vienīgi Dieva Gars spēj tā aizskart 
cilvēka sirdi, ka tā ierauga savu grēcīgu-
mu iepretim Dievam.

Svētais Gars liks pasaulei izprast 
taisnību. Jēzus nāve pie krusta nav paš-
saprotama. Krusta nāve pasaules acīs 
izskatās kā netaisnība vai muļķība, bet 
Svētais Gars ļauj ieraudzīt, ka tieši tā 
Dievs piepilda Savu taisnību. Lai grēci-
nieks tiktu attaisnots un izglābts, Jēzum, 
kas nebija grēkojis, bija jāuzņemas viss 

1 www.ebaznica.lv/svetais-gars-ir-dievs-74483/
2 Gregorijs Šulcs. „Ciešanu problēma: tēva cerība”. Rīga, Luterisma mantojuma fonds, 2018.

mūsu sods un jāmirst. „Jo arī Kristus 
ir vienreiz grēku dēļ miris, taisnais par 
netaisniem, lai jūs pievestu Dievam, no-
nāvēts gan miesā, bet dzīvs darīts garā.” 
(1Pēt 3:18)

Kopš Jēzus nāves Golgātā neskaitāmi 
kristieši Svētā Gara spēkā ir apliecinājuši 
Jēzu kā Dieva Dēlu un kā savu Pestītāju 
un Kungu. Tas ir Svētā Gara darbs. Apus-
tulis Pāvils to izsaka ar vārdiem: „Jo vēsts 
par krustu ir ģeķība tiem, kas pazūd, bet 
mums, kas topam izglābti, tas ir Dieva 
spēks.” (1Kor 1:18)

Svētais Gars liks izprast tiesu. Vai 
doma par tiesas dienu, kad būs jāstājas 
Dieva priekšā, ir aktuāla? Manuprāt, to, 
kuri par to nopietni domā un kuri mek-
lē, ko par to saka Dieva vārds, ir maz. 
Jēzus nebeidz par to runāt. Viņa sirds 
lūza pie krusta, lai glābšana tiktu dāvāta 
ikvienam. Pārdomā Rakstu vietas, kas 
runā par tiesu (1Pēt 4:17–18, Mt 11:24, 
Rm 14:12, Mt 25:31–46, 1Jņ 4:17).

BĒDAS PĀRTAPS PRIEKĀ 
(Jņ 6:16–24)
Fakti
Viljams Barklijs norāda uz jūdu domā-

šanas veidu, kurā dziļi bija iesakņojusies 
doma, ka laiks dalās divos laikmetos – 
tagadējā un nākamības laikmetā. Laiks 
pirms Mesijas atnākšanas ir grēcīguma 
pilns, samaitāts un pakļauts lāstam, bet 
nākamības laikmets būs Dieva zelta laik-
mets.

Pārdomām
Jēzus sagatavo mācekļus Viņa aizieša-

nai pie Tēva. Tas ir brīnišķīgs notikums, 
jo piepildās Dieva dotie apsolījumi. Jēzus 
ir uzvarētājs, Viņš ir „ķēniņu Ķēniņš un 
kungu Kungs” (Atkl 19:16). Mācekļiem 
būtu jāpriecājas, bet viņi vēl nespēj to sa-

prast. Viņu sirdis ir bēdu pilnas, jo Jēzus 
vairs nebūs tā klātesošs kā līdz šim.

Tomēr skumjas tiks vērstas priekā. 
Nav teikts, ka skumju nebūs – jā, tās pie-
dzīvojam arī mēs. Nav teikts, ka skumjas 
tiks brīnumaini paņemtas prom. Jēzus 
saka: pašas skumjas tiks vērstas priekā. 
Nav labāka piemēra, kur lūkoties, kā 
Jēzus krusta nāve. Neuzveicamie preti-
nieki nāve, grēks un sātans tika uzvarēti. 
Apustulis Pāvils raksta: „..nāve ir aprīta 
uzvarā!” (1Kor 15:54) Skumju iemesls ir 
vērsts priekā. 

Ja arī mums jāpiedzīvo skumjas, stip-
rināsimies Dieva vārdā: „Mīļie, nebrīnai-
ties par bēdu karstumu jūsu vidū, kas 
nāk jums par pārbaudījumu, it kā jums 
notiktu kaut kas neparasts. Bet, tā kā nu 
jums ir daļa pie Kristus ciešanām, prie-
cājieties, lai jūs arī, Viņam godībā parā-
doties, varētu līksmoties un priecāties.” 
(1Pēt 4:12–13)

Viljams Barklijs, runājot par Dieva dā-
vāto prieku, izceļ divas lietas. Pirmkārt, 
to nevarēs atņemt, jo tas nav atkarīgs 
no nejaušībām un pasaules pārmaiņām. 
Iesaku palasīt tādu kristiešu dzīvesstās-
tus, kuri gājuši cauri smagiem dzīves 
pārbaudījumiem. Tos lasot, nevar nepa-
manīt vienu attieksmi – prieku būt kopā 
ar Jēzu. Mācīsimies to arī mēs! Iesaku 
izlasīt grāmatu „Ciešanu problēma: tēva 
cerība”2. Tās autors Gregorijs Šulcs ir mā-
cītājs, kas zaudējis divus bērnus, tomēr 
ciešanās var teikt sevi laimīgu, esot kopā 
ar Dievu. Viljams Barklijs raksta: „Prieks, 
ko dod pasaule, atrodas pasaules varā, 
bet prieks, ko dod Kristus, nav atkarīgs 
ne no kā pasaulē.”

Otrkārt, kristiešu prieks ir pilnīgs. Vai 
esi piedzīvojis, ka pasaules prieks, lai 
arī cik liels un piepildīts, vienmēr atstāj 
nepilnības sajūtu? Kādreiz pat mazākais 
sīkums, vārds, skatiens, balss tonis vai 
apstākļi var nolaupīt prieku visai dienai, 
veselai nedēļai. Kristus dāvātais prieks 
ir pilnīgs, un to nevar atņemt. Apustulis 
Pāvils pievienojas šai atziņai, sakot: „Tā-
pēc es esmu pārliecināts, ka ne nāve, ne 
dzīvība, ne eņģeļi, ne varas, ne lietas eso-
šās, ne nākamās, ne spēki, ne augstumi, 
ne dziļumi, ne cita kāda radīta lieta mūs 
nevarēs šķirt no Dieva mīlestības, kas 
atklājusies Kristū Jēzū, mūsu Kungā!” 
(Rm 8:38–39)
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Kristiešu cerības un prieka avots ir 
cieši saistīts ar Dieva dotajiem apsolī-
jumiem par mūžību. Tikai pateicoties 
Jēzum, mūsu prieks ir nesagraujams 
un pilnīgs un mums ir atvērts ceļš pie 
Tēva Debesīs. „..„Viņš nožāvēs visas 
asaras no viņu acīm, nāves vairs nebūs, 
nedz bēdu, nedz vaidu, nedz sāpju vairs 
nebūs, jo, kas bija, ir pagājis.” Tas, kas 
sēdēja goda krēslā, teica: „Redzi, visu Es 
daru jaunu.”” (Atkl 21:4)

„Bet tā ir, kā rakstīts: ko acs nav 
redzējusi un auss nav dzirdējusi un 
kas neviena cilvēka sirdī nav nācis, to 
Dievs ir sagatavojis tiem, kas Viņu mīl.” 
(1Kor 2:9–10) Dievs Mums to ir atklājis 
ar Savu Garu, jo Gars izdibina visas lie-
tas, arī Dieva dziļumus. 

Sagatavojis Reinis Bikše,
izmantojot Viljama Barklija grāmatu

„Jāņa evaņģēlijs: ikdienas Bībeles studijas”

Ar lielu pateicību Debesu Tēvam at-
skatāmies uz jau 18. māmiņu nometni, 
kur šogad kopā pulcējās 55 māmiņas 
no 21 draudzes – luterāņu, katoļu un 
baptistu. Nometnes tēma – „Mīlestības 
noslēpums”. Pašlaik pasaulei tik ļoti ir 
nepieciešama mīlestība! Ne tā pārpras-
tā, deformētā, cilvēka iegribu diktētā 
visu atļaujošā sajūta, bet gan dievišķā 
mīlestība.

Pirmā diena lika mums apstāties 
pēc ceļa steigas, norimt un ieklausīties. 
„Viņš pirmais mūs...” Dievs nāca pie 
mums pirmais. Viņš paņēma uz sevi 
visu grēku un mira par mums, kad mēs 
vēl bijām Viņa ienaidnieki. Tā bija Dieva 
izvēle – mūs sastapt un mīlēt. Mēs ne-
varam izdarīt neko, lai Viņš mūs mīlētu 
vairāk. Mēs nevaram izdarīt neko, lai 
Viņš mūs mīlētu mazāk. Dievs caur 
Jēzu Kristu mums saka: „Tik ļoti es tevi 
mīlu!” (pie krusta izstieptas rokas – pla-
šāk vairs nav iespējams).

Caur lekcijām, Bībeles stundām, 
sadraudzību un kopā būšanu mēs 

piedzīvojām Kristus 
mīlestību, tomēr sirdī 
pārdomām palika 
jautājums: „Vai VIŅŠ 
man ir pirmais?” Die-
nu iesākot, stresa un 
pārbaudījuma brīdī 
vai pāriplūstoša prie-
ka mirklī – vai Viņš ir 
pirmais man?

Otrās dienas 
tēma – „Mīlestība 
nekad...” Šie vārdi 
nāk no Pāvila vēstu-
les korintiešiem 13. 
nodaļas. Ievietojot 
vārda „mīlestība” 
vietā „Dievs”, mēs 
turpinām atklāt, kāds 
Dievs ir. Kāpēc mēs to 
drīkstam? Tāpēc, ka 

Dievs ir mīlestība. To saka Viņa vārds. 
Dieva mīlestības cēlonis nekad nav 
manī. Tā ir Viņa izvēle – mani mīlēt. 
Pat ja es apzinos, ka manī nav nekā, 
ko būtu vērts mīlēt. Dievs ir Radītājs. 
Viņš var veidot arī no mana „nekā”. 
Dievs mīl un vēlas tikt mīlēts. It kā Viņš 
teiktu: „Tā, kā mīli tu, mani nespēj mīlēt 
neviens.” Lai mums pilnīgi pietiek ar 
Dieva viedokli! Mana identitāte ir – Die-
va mīļotais, apžēlotais bērns. 

Mīlestība nekad nenoniecina savu 
ķermeni. Jēzus, iemiesojoties cilvēka 
ķermenī, ir to nepārprotami iesvētījis. 
Tas, ko mēs darām ar savu ķermeni, ir 
mūsu kalpošana Dievam. Man jāapzi-
nās, kā es par sevi, savu vīru, saviem 
bērniem runāju, jo vārdiem ir liels 
spēks. Velnam nav varas lasīt mūsu 
domas, bet viņam ir pieejami mūsu 
izsacītie vārdi (tādēļ ir nepieciešama 
grēksūdze). Dievs mani un tevi ir brīniš-
ķi radījis. Kā gan es Viņam varu sacīt: 
„Tev kaut kas nav izdevies!”?

Šī diena bija pārsteigumu un prieka 
pilna. Tā kā bijām iepazinušās tuvāk, 
brīvi metāmies aktīvajā Bībeles stundā. 
Atveidojot tēlus no slavenu gleznotāju 
darbiem, pašas jutāmies pārsteigtas 
par rezultātu. Segas, dvieļi un šalles 
pārtapa dārgos samta un brokāta tēr-
pos. Frizūras un eņģeļu spārni – viss 
nepieciešamais tika uzmeistarots 
skaistam uznācienam. Interešu grupās 
tapa unikāli mākslas darbi – gan pļavas 
ziedu gleznas, gan jūras dekori un ko-
lāžas. Pārgājiena grupa atnesa svaigas 
vēsmas no dabas takas, bet cukura 
performances grupā nebija noslēpjams 
saldais gandarījums par paveikto. Va-
kara beigās devāmies uz baznīcu. Šis 
notikums bija viens no nometnes stūr-
akmeņiem. Dziesmas, mūzika, liecības 
un Svētais Vakarēdiens – tā bija mūsu 
daļa no Dieva mīlestības.

Trešās dienas rīts atnāca ar maiga 
lietus lāsēm. Gaiss uzsmaržoja pēc 
liepām, un saule atmirdzēja katrā pie-
lijušajā ziedlapiņā. Dienas tēma – „Bet 
lielākā...” Ticība, cerība, mīlestība – šīs 
trīs. Bet lielākā no tām ir mīlestība. 
Kāpēc gan? Tāpēc, ka tas, kam ticam, 
beigsies līdz ar šo dzīvi. Kad būsim 
mūžībā, ticība būs piepildīta. Tas, uz ko 
ceram, būs pārtapis skatīšanā. Arī ce-
rība būs piepildīta un nesniegsies pāri 
šīs dzīves robežai. Vienīgi mīlestība ir 
mūžīga, jo Dievs ir mīlestība. Cilvēkiem, 
kuri tic Dievam, bet Viņu nemīl, tā ir 
tikai reliģija. Viss, kas tiek darīts bez 
mīlestības, ir it kā tukša skaņa. Ir jāpār-
domā, ar kādu sirdi es daru, kalpoju, 
dziedu, gleznoju, mācu – vispār dzīvoju. 

Mums bija dāvātas trīs dienas, lai at-
spirgtu Dieva mīlestībā. Varam lūgt, lai 
tā palīdz augt ticībā, plašumā, redzēša-
nā, kalpošanā.

Mīlestībā un pateicībā
Edīte

Māmiņu
   nometne
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Jāņa evaņģēlijā lasām, ka pie Be-
tezdas dīķa gulēja daudzi slimie. Pie 
viena no viņiem piegāja Jēzus un jau-
tāja: „Vai tu gribi vesels kļūt?” (Jņ 5:6) 
Šķiet, ka šī aina un teksts lieliski 
raksturo katra kristieša aicinājumu 
kalpot šajā pasaulē. Kāpēc tas slimais 
vīrs vēlējās tapt vesels, bet lielais vai-
rums šīs pasaules ļaužu to nevēlas?

Šis slimais vīrs bija situācijā, kas viņu 
pamatīgi ierobežoja. Viņš nevarēja darīt 
visu, ko vēlējās. Jēzus jautājums „Vai tu 
gribi vesels kļūt?” ir domāts mums kat-
ram. Ko es darīšu ar veselību, kas man 
tiks dāvāta? Kam par godu es dzīvošu? 
Mēs zinām, ka Jēzus dziedināja daudzus 
ļaudis un attieksme bija dažāda. Kāds uz-
reiz aizmirsa, ko Jēzus bija darījis, un me-
tās savās domās un idejās. Kāds atnāca 
un pateicās. Vēl kāds – sekoja un kalpoja 
Jēzum. Dievs pieskaras mūsu sirdīm, lai 
mēs taptu glābti no grēka nāves un kļūtu 
par Dieva bērniem. Tad mēs paši vairs 
nevaram izvēlēties, kā dzīvosim, jo Dievs 
ir paredzējis, ka mēs kalposim Viņam. 
Parasti kristībās lasa Rakstu vietu no Ma-
teja evaņģēlija par to, ka mums ir jādzīvo 
tā, lai mūsu gaisma spīdētu ļaužu priekšā 
un viņi, to redzot, godātu Tēvu, kas ir 
debesīs. Tas nozīmē, ka kristieša dzīvei ir 
jābūt tādai, kas pagodina Dievu.

Jā, cilvēku attieksme pēc dziedinā-
šanas bija dažāda, taču Jēzus, šķiet, 
palika nesatricināms. Ko tas liecina 
par Viņa raksturu?

Tas liecina, ka Viņš turpināja cilvēkus 
mīlēt, jo bija nācis nevis tiesāt, bet glābt. 
Tiem, kuri nepateicās, Jēzus veselību 
nekad neatņēma. Domāju, ka Jēzus vien-

mēr cerēja, ka arī tie, kas nav pateicīgi, 
pēc laika tomēr sapratīs, kādu žēlastību 
ir saņēmuši, un atgriezīsies.

Mēs kalpošanā piedzīvojam to 
pašu – kāds saka paldies, cits aiz-
skrien prom. Tad dažkārt tīri cilvēcīgi 
saskumstam. Ko tādā brīdī darīt?

Arī Jēzus saskuma, redzot grēka lielo 
ietekmi. Par Jeruzalemi Jēzus raudāja. 
Jēzum bija jārunā arī asi, taču tas nekad 
neizskanēja tā, ka cerība būtu nogriezta. 
Drīzāk tā bija cerība, kaut cilvēki nesteig-
tos prom un piedzīvotu īsto žēlastību. Arī 
mūsu sirds attieksmei būtu jāseko Jēzus 
piemēram – ar cerību, kaut cilvēki at-
grieztos, ar gatavību viņiem kalpot atkal 
un atkal, ja tāds ir Dieva prāts.

Ko vispār nozīmē kalpošana? Ver-
dzība? Privilēģija?

Ja tā ir verdzība, tad kaut kas ir pa-
laists garām. Glābšana nav piedzīvota, 
vai tā nav bijusi vajadzīga. Tad kalpošana 
Dievam kļūst par atrunu, ka kaut kas ir 
Dievam jāizdara, jo Viņš tā grib. Kalpoša-
na arī nav privilēģija vai kaut kas īpašs, 
kas izceļ mūsu unikalitāti. Kalpošana ir 
neizsakāma pateicība Dievam, mīlestība 
uz to, ko Dievs mūsu labā ir darījis. Tad 
sirdī ir pateicība. 

Kā šo sajūtu noturēt? Piemēram, 
pērminderiem piecelties, lai kalpotu 
agrajā Lieldienu dievkalpojumā, varē-
tu būt pagrūti.

Sajūtas nav jānotur mākslīgi. Dievs 
pats caur mūsu dzīvi atgādina par sevi 
un lielo žēlastību, kas mums ir dāvāta. 
Kādreiz Dievs pieļauj, ka pakrītam, taču 
pēc tam, kad saņemam Dieva žēlastību, 
atjaunojas arī fokuss. Ja regulāri esam 

dievkalpojumos, draudzē, ticības dzīvē, 
tad Dievs nemitīgi par sevi atgādina.

To pašu iepriekš minēto vīru Jēzus 
pēc brīnuma satiek templī un saka: 
„Redzi, tu esi vesels kļuvis; negrēko 
vairs, lai tev nenotiek kas ļaunāks.” 
(Jņ 5:14) Vai šeit Jēzus mēģina pateikt: 
„Ja tu Man nekalposi, tava dzīve būs 
vēl sliktāka nekā tos 38 gadus, ko pa-
vadīji kā fizisks kroplis”?

Jēzus saka: „Negrēko vairs!” Tas vīrs 
saņēma ne tikai fizisku dziedināšanu, bet 
arī sapratni, ka Kristus ir tas, kurš piedod 
grēkus. Šo Rakstu vietu varētu salikt 
kopā ar to, kur Jēzus runā par ļaunajiem 
gariem, ka izdzīti tie nāks atpakaļ un, ja 
vieta būs tukša, viņu būs daudz vairāk 
nekā iepriekš. Šis vīrs saņēma aicinā-
jumu dzīvot ar Jēzu savā sirdī. Ja kalpo-
šanas aicinājumam neatsaucas, nav ilgi 
jāgaida, kad klāt ir grēks un sāk kalpināt. 
Prātā nāk ķēniņš Dāvids, kurš iekāroja 
kādu sievieti, kuras vīrs bija karā. Atnācis 
uz savu pilsētu, vīrs negāja mājās, jo sirdī 
saprata, ka jāpaliek kopā ar biedriem, 
karavīriem. Kur bija Dāvids? Vai viņam kā 
karavadonim nebija jādara tas, kas jāda-
ra vadonim? Bet Dāvids palika mājās un 
tur nāca krišana grēkā.

„Nāk stunda un viņa ir jau klāt, kad 
mirušie dzirdēs Dieva Dēla balsi un, 
kas būs dzirdējuši, dzīvos.” (Jņ 5:25) 
Kā tev šķiet – vai visi šai pasaulē jau ir 
dzirdējuši vēsti par Kristu? 

Bībelē teikts, ka pļaujamā ir daudz, 
bet pļāvēju maz. Dzīvojot Lubānā, es 
lauku dzīvi iepazinu. Ražas laikā kārtīgs 
lauksaimnieks ir sagatavojis tehniku, 
pasaucis palīgā strādniekus un iegulda 
visu enerģiju, lai ražu nelaistu zudībā. Vai 
mūsu sirdis tā deg? Mana lūgšana ir par 
to, lai Kungs aizdedz mūsu sirdis un lai 
mēs redzam, kā Viņš iestājas par tiem, 
kuri vēl nav glābti. Runājot par šodienu, 
šķiet, ka to vietu, kur nav dzirdēts par 
Kristu, kļūst arvien vairāk, arī Latvijā. 
Varbūt ir dzirdēts vārds „Jēzus”, taču 
izpratne par kristīgo ticību samazinās, 
tāpēc mūsu darbalauks kļūst lielāks.

Vai tā ir slinku kristiešu vaina, vel-
na pārspēks vai Dieva plāns?

Jāskatās uz sevi. Katrs var pavērtēt 
sevi, piemēram, to, kur nokautrējamies 
pateikt patiesību. Varbūt nāk laiki un ir 
noliktas robežas, kur cilvēki atkrīt vairāk; 
tādā gadījumā tas ir Dieva nolikts brīdis. 
Atmodas laikā baznīcās bija daudz cilvē-
ku, bet tagad cilvēku sirdis aizpilda kas 

Kas ir kalpošana? Hobijs? Privilēģija? Varbūt verdzība? Vai esi par šo tēmu 
kādreiz domājis? Lai atbildētu uz daudziem svarīgiem jautājumiem par 
kalpošanu, uz sarunu aicinājām mācītāju REINI BIKŠI.

Edgars Gertners

Dievam 
     aizvien
  sāp sirds

4



cits. Vienas atbildes man nav, taču ticu, 
ka Dievs šo visu redz un kontrolē. 

Bībelē teikts, ka kristieši ir mazais 
pulciņš, nevis lielais pulks. Mūsdienās 
tas varbūt ir vairāk acīmredzams. Ko 
tu domā par šo situāciju? Varbūt esi iz-
vēlējies nepareizo – mazākuma – pusi?

Paldies Dievam, ka Viņš mani ir iz-
vēlējies un nolicis savā pusē. Ir prieks 
un pārliecība, ka esmu pareizajā pusē. 
Mazajam pulciņam nav jābaidās, jo ar to 
ir lielais un varenais Dievs. Apspiešanām 
cauri ir gājuši tik daudzi vīri un sievas, 
un Dievs vienmēr izved visam cauri un 
pasargā. Esmu priecīgs, ka man nekas 
nav jāizgudro un ka varu sludināt to, ko ir 
sacījis Dievs. 

„Es nemeklēju Savu gribu, bet Tā 
gribu, kas Mani ir sūtījis.” (Jņ 5:30) Ko 
no cilvēka prasa nemitīga paļaušanās 
uz Dievu, lai kalpotu no tīras sirds?

Aicinājums jeb kalpošana daudz kur 
Bībelē iet kopā ar vārdiem „slava” un 
„pielūgsme”. Kalpojot mēs pateicamies 
Dievam. Kādreiz varbūt iezogas attiek-
sme: „Ai, es jau varu nedarīt. Gan jau 
izdarīs kāds cits.” Tas ir bīstami, jo Dievs 
mums ir sagatavojis labos darbus, lai 
mēs tajos dzīvotu. Ja mēs neklausām, tad 
attieksme ir no sērijas „es zinu labāk, kas 
man jādara”. Tas izklausās pēc lepnības, 
jo es nezinu, kas man nāks par labu. Pie-
mēram, par kalpošanu Lubānas pansio-
nātos man sākumā šķita: „Ai, ko tad es 
tur iešu! Labāk ar veseliem cilvēkiem, kur 
būs interesantāk.” Taču beigās, tur esot 
un to darbu darot, sapratu, ka tieši tur 
saņemu visvairāk, jo tur Dievs piepilda 
un stiprina. Atceros kādu sievieti, kas bija 
akla un gulēja gultā, taču viņa bija spēka 
un prieka pilna un vienmēr, kad biju pan-
sionātā, sacīja: „Mīļo mācītāj, atkal jūs 
esat klāt!” Šī sieviete bija vispriecīgākā 
visā pansionātā, kaut arī neredzēja un 
bija guloša.

„Viņam sekoja liels ļaužu pulks, 
tāpēc ka tie redzēja tās zīmes, ko Viņš 
darīja slimajiem.” (Jņ 6:2) Kas cilvē-
kiem liek sekot Kristum mūsdienās? 
Kāda ir tava kalpošanas pieredze?

Lietas nāk un iet. Uzrunā tas, ja kris-
tiešu dzīvē caur pašiem cilvēkiem staro 
Kristus. Zīmes un brīnumi aizrauj, taču 
patiesi iedarbojas vienīgi Kristus krusts, 
pie kā grēcinieks var nokrist ceļos un 
tapt apžēlots. Mums tikai jāatsaucas un 
jāļaujas, lai Dievs mūs lieto. Sāls un gais-
ma strādā klusējot.

„Salasait atlikušās druskas, lai ne-
kas neiet bojā!” (Jņ 6:12) Šos vārdus 
Jēzus sacīja pēc 5000 cilvēku paēdi-
nāšanas. Nav zināma Jēzus mācekļu 
reakcija, taču varam noprast – Jēzus 
pieņēma, ka paēdušie cilvēki pret 
Dieva dāvanām izturēsies vieglprā-
tīgi. Kādai ir jābūt mūsu attieksmei 
savā kalpošanā? Kas var likt vilties?

Jēzus, uzdodot šo kalpošanas darbu, 
pasargāja savu mācekļu sirdis. Domā-
ju, ka viņi ieraudzīja šo lielo žēlastību, 
ieraudzīja kaut ko skaistu. Mēs dažkārt 
krītam, Dieva sacīto neuztverot līdz 
galam nopietni. Taču Dievs vienmēr ir 
labs. 

„Šie vārdi ir smagi, kas viņos var 
klausīties?” – šis ir citāts no Bībeles 
(Jņ 6:60). Vai savā kalpošanā, kad 
sludini, arī esi dzirdējis ko līdzīgu?

Jā, ir dzirdēts. Savā ziņā to var sa-
līdzināt ar maizi, kas mētājas zemē. 
Domāju: šādu attieksmi rada tas, ka 
cilvēkiem šķiet – viņi visu zina, taču 
sirds nav piedzīvojusi to, ka žēlastība ir 
visdārgākais, ko Dievs ir devis. Šādos 
gadījumos var piezagties kārdinājums 
pielikt kaut ko klāt, parunāt par pasau-
līgo, bet tas sirdis neizmainīs. Sirdis 
izmaina īstais Dieva vārds. Ir jāturpina 
sludināt un jālūdz par šo cilvēku sirdīm. 

„Ja Es pats Sevi ceļu godā, Mans 
gods nav nekas.” (Jņ 8:54) Vai ir svarī-
gākas un mazāk svarīgas kalpošanas 
jomas?

Katra kalpošana ir svarīga. Reizēm 
šķietami necilākās kalpošanas jomas 
ir vissvarīgākās, jo Dievs redz mūsu 
attieksmi. Nezinu, vai ir vērts atsevišķi 
izdalīt un savā prātā vērtēt, kura kalpo-
šana ir lielāka un kura mazāka. Mārtiņš 
Luters ir sacījis, ka pat kurpnieks, pildot 
savu darbu, kalpo Dievam. Dievam 
esam svarīgi mēs visi. 

Vai ir iespējams nekalpot Jēzum 
un palikt Viņa apsolījumos?

Nē, nav. Jēzus ir teicis: kur būšu Es, 
tur būs arī mans kalps. Jēzus lielāko 
dzīves daļu kalpoja cilvēkiem un dara 
to joprojām caur savu draudzi. Ja esam 
Viņa ķermenī, nav iespējams nekalpot, 
jo mūs vada Svētais Gars. Kādreiz va-
ram būt slinki, kūtri vai nenovīdīgi, bet 
Svētais Gars mūs tur neatstāj. Dievam 
aizvien sāp sirds par visiem grēkā pa-
zudušajiem. Tieši tāpēc Jēzus sirds lūza 
pie Golgātas krusta, lai mēs visi tiktu 
izglābti.
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Pavisam nesen piecu dienu garumā 
notika mūsu draudzes vasaras nometne. 
Šo laiku pavadījām skaistā vietā netālu 
no Talsiem. Kopā bijām gan mazi, gan lieli 
mūsu draudzes locekļi, gan arī ciemiņi no 
citām draudzēm un pat citām valstīm. 

Šogad nometnes tēma – „Pilsēta, kas 
kalnā”. Nometnes dienas caurvija Rakstu 
vieta no Mateja evaņģēlija: „Jūs esat ze-
mes sāls; bet, ja sāls nederīga, ar ko tad 
sālīs? Tā neder vairs nekam, kā vien ārā 
izmetama un ļaudīm saminama. Jūs esat 
pasaules gaišums; pilsēta, kas stāv kalnā, 
nevar būt apslēpta. Sveci iededzinājis, 
neviens to neliek zem pūra, bet lukturī; 
tad tā spīd visiem, kas ir namā. Tāpat lai 
jūsu gaisma spīd ļaužu priekšā, ka tie 
ierauga jūsu labos darbus un godā jūsu 
Tēvu, kas ir debesīs.” (Mt 5:13–16) Katru 
rītu iesākām ar svētbrīdi un lūgšanu, un 
katrai dienai bija sava apakštēma.

Pirmdien pie mums ar lekciju vieso-
jās Bauskas iecirkņa prāvests Roberts 
Otomers, kurš ievadīja mūs tēmā „Pilsē-
ta, kas kalnā, esat jūs / esi tu”. Gan lekcijā 
dzirdētais, gan vēlāk Bībeles un diskusiju 
grupās pārrunātais aicināja mūs raudzī-
ties uz to, kas ir mūsu dzīves pamats, un 
jautāt: „Vai esmu pilsēta kalnā? Vai esmu 
par to pārliecināts? Vai joprojām atrodos 
uz Klints?” Dieva vārds saka: mēs esam 
zemes sāls un pasaules gaišums. Mūsu 
uzdevums ir to ar pateicību pieņemt, 
apzināties un izmeklēt savu sirdi un dzīvi, 
lai paklausām tam, kas rakstīts Bībelē: 
„Nevelciet svešu jūgu kopā ar neticīgiem. 
Jo kāda daļa ir taisnībai ar netaisnību? 

Kas ir gaismai kopējs ar tumsību? Kā Kris-
tus savienojams ar Beliaru, vai ir kāda 
daļa ticīgajam ar neticīgo?” (2Kor 6:14–15)

Otrdien ievadlekciju nolasīja mācītājs 
un misionārs Deniss Hilmens un dzir-
dējām arī LELB evaņģēlistes Kristīnas 
Ēces lekciju „Pilsēta, kas kalnā, nevar 
būt apslēpta”. Kad esam apzinājušies, 
ka esam zemes sāls un pilsēta kalnā, 
rodas jautājums: vai mēs patiesi esam 
redzami arī savā ikdienā – ģimenē, skolā, 
universitātē, darbā un citur? Dalījāmies 
pārdomās un centāmies saprast, ko vēl 
mēģinām apslēpt un kur ikdienā spīdēt 
vēl neizdodas. Būt redzamam un aplieci-
nāt savu piederību Kristum ikdienā prasa 
lielu drosmi. Ja sekojam Kristum, mums 
jābūt gataviem būt kā sālij – dažreiz arī 
asai un nepatīkamai. Tāpat otrajā dienā 
pārdomājām nopietnos un brīdinošos 
Jēzus vārdus par sāli, kas vairs nav sāļa, 
tāpēc ir nederīga, ārā izmetama un ļau-
dīm saminama. Cik svarīgi, lai arī pēc 
nometnes turpinām katrs sevi izvērtēt 
Dieva vārda gaismā. 

Trešdienas tēma bija „Pilsēta, kas uz 
klints”. Dienas tēmā mūs ievadīja topo-
šais mācītājs un evaņģēlists Artūrs Di-
mitrijevs, bet vēlāk varējām noklausīties 
BPI lektora un mentoringa programmas 
vadītāja Igora Rautmaņa lekciju. Dienas 
laikā pārdomājām, cik svarīgi ir apzinā-
ties, ka esam pie mūžīgas un nemainīgas 
Klints, pie kuras savulaik tvērās Mozus, 
vezdams Izraēla tautu cauri tuksnesim 
uz apsolīto zemi. Brīdī, kad Izraēla tautai 
nebija, ko dzert, Dievs Mozum teica, lai 

viņš ar zizli sit pa klinti, un no tās sāka 
plūst ūdens. Mums Dievs ir devis Jēzu, 
kas arī tika sists, lai no Viņa mēs varētu 
saņemt pestīšanu un dzīvības ūdeni.

Ceturtdiena nometnē bija īpaša. Tās 
tēma – „Pilsēta, kas kalnā, – no spožu-
ma uz spožumu”. Ievadlekciju vadīja 
draudzes priekšnieks Daniēls Godiņš, 
bet dienas tēmu lekcijā ietērpa mācītāja 
un bērnu paliatīvās nodaļas kapelāne 
Helēne Saleniece. Šajā dienā domājām 
par svēttapšanas nozīmi savā dzīvē. 
Svēttapšana, kas aizsākas mūsu garā un 
dvēselē, ir iespējama tikai kopā ar Svēto 
Garu, ko Dievs un Jēzus ir sūtījis kā mūsu 
palīgu un aizstāvi. Cits citu iedrošinājām 
ticības dzīvē nepalikt uz vietas, bet Dieva 
spēkā atjaunoties un censties būt līdzī-
gākiem Kristum, lai arvien vairāk pasaulē 
atstarotu Viņa gaismu. Cik tas ir svarīgi, 
ka ikdienas dzīvē varam iet ar vadmotīvu 
„No spožuma uz spožumu”. Tas nozīmē 
nemitīgas, dzīvas attiecības ar Dievu, kas 
arvien vairāk ļauj šīs zemes lietas nolikt 
otrajā vai trešajā plānā un vispirms tiek-
ties pēc Dieva valstības. Ja to turpināsim, 
kļūsim aizvien līdzīgāki Jēzum, ejot Viņa 
pēdās. „Visu ko darāt, darait no sirds, it 
kā savam Kungam un ne cilvēkiem, jo jūs 
zināt, ka Tas Kungs par atmaksu jums 
dos debesu mantojumu. Jūs jau kalpojat 
savam Kungam – Kristum.” (Kol 3:23–24)

Ceturtdienas pēcpusdienā devāmies 
ekskursijā. Apskatījuši Nurmuižu un Nur-
mes baznīcu, nonācām skaistajos Talsos, 
kur mūs silti uzņēma LELB Talsu draudze. 
Beidzot visi kopā bijām dievnamā. Šis va-

Draudzes nometne



„Kaut kas ar tiem bērniem ir jādara –  
viens pēc otra iet kalnā un pazūd miglā.”

„Es nezinu – apēdu jau nezin cik bulciņas. 
Vairs pat neskaitu.”

„Man mājās ir daudz naudas. Man nav, kur 
vairs likt, tāpēc es to dāvinu.”

„Mans talants ir mīlēt mazus bēbīšus.”

„Tā ģitāra, kas ir Gatim, izskatās kā no  
„Rozā pantēras”.”

„Man ātri jāapēd naksniņas un jādodas kalnā.”

„Apsēdies uz dupša un ej tālāk!”

„Mums Bībeles stundā ir labi – mums ir 
saldumiņš. Tur, kur iet mana māsa, tur  
nav nekā.”

„Ooo! Saule! Spīd spožāk nekā mana nākotne.”

Meitenītei izpūruši mati. Omamma grib tos 
saķemmēt, bet puisītis, kas baznīcā sēž  
aiz muguras, saka: „Nekas, man netraucē.”

„Vīrietis bez matiem = bezgalvis.”

„Sīpolzupa = šķidrenis.”

„Kas karājas mūsu dievnama tornī?” – „Gailis!”

Ārons (2 gadi) raud, un kāds bērniņš saka: 
„Āronam laikam ir depresija.”

kars bija citāds un īpašs. Slavas dziesmas 
Dievam, liecība un ludziņā parādīts pa-
tiess stāsts par atgriešanos pie Pestītāja 
mums palīdzēja domās norimt un sagata-
vot sirdi tam, lai nāktu Dieva priekšā un 
saņemtu aizlūgšanas un svētības vārdus. 

Visas nedēļas laikā nometnes dalīb-
nieki piedalījās arī dažādās radošajās 
darbnīcās un sporta nodarbībās. Katru 
vakaru mūsu draudzes locekļi Alise un 
Mārtiņš Jirgensoni rūpējās, lai visi varētu 
piedalīties kādā konkursā vai talantu 
šovā. Īpašs bija brīdis, kad pirmās dienas 
vakarā katrs nometnes dalībnieks varēja 
iestiprināt savu vārdu kalnā, kura galā 
skaisti mirdzēja pilsēta. Dienas beigās 
pulcējāmies uz siltu tēju un kopīgi piedzī-
vojām sadraudzību.

Katram šī nometne paliks atmiņā ar ko 
citu. Vienam tas būs labi pavadīts laiks 
ar draudzi, citam – jauni draugi un atkal-
satikšanās, vēl citam – piedzīvota liecība, 
saņemta aizlūgšana vai atbildēta lūgša-
na. Nometnē liela daļa draudzes locekļu 
varam būt blakus, cits citam kalpot un 
iepazīties tuvāk. 

Sirsnīgs paldies visiem kalpotājiem, 
aizlūdzējiem un dalībniekiem. Vislielāko 
pateicību pienesam mūsu Kungam, kas 
dod iespēju šo kalpošanu turpināt.

Sirsnībā
Zane un Pēteris Bikšes

Dzirdēts 
nometnē



Draudzes namā, Dzirnavu ielā 118 
Ārstu konsultācijas  
pirmdienās no plkst. 13.00 līdz 16.00 
otrdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00 
ceturtdienās no plkst. 14.00 līdz 17.00  
Acu ārsts un gastroenterologs pieņem pēc 
 pieraksta (tālr. 29372676) 
Diakonija 
Pirmdienās:

sarunu laiks no plkst. 10.00 līdz 13.00 
Bībeles stunda no plkst. 14.00 līdz 16.00

Otrdienās: 
sarunu laiks no plkst. 10.00 līdz 15.00 
Mātes lūgšana no plkst. 16.00 līdz 18.00

Trešdienās: apmeklējumi mājās
Ceturtdienās:

drēbju istaba no plkst. 10.00 līdz 14.00  
(iepriekš pieteikties) 
lūgšanu brīdis no plkst. 11.00 līdz 12.00

Mēneša pēdējā piektdienā: dievkalpojums
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 28377608
Privātā pirmsskolas izglītības iestāde „JĒRIŅŠ”  
(tālr. 67222698)

Latvijas evaņģēliski luteriskās Baznīcas 
Rīgas Jēzus draudze 
Reģ. Nr. 90000084191 
Baznīcas adrese: Elijas iela 18, Rīga, LV-1050 
Tālr. 67224123, e-pasts: info@jezusdraudze.lv
Konts ziedojumiem: Luminor Bank, RIKOLV2X, 
LV94RIKO0002013007985

2023. GADA MAIJA UN JŪNIJA 
IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS

Ieņēmumi, EUR:
Draudzes vasaras nometnes dalības maksa 10215
Mērķziedojumi (reliģiskajai darbībai,  
Svētdienas skolai, remontam u. c.) 10570
Latvijas fizisko personu ziedojumi 5760
Kolektes 3970
Misijas darbam no bērnudārza "Jēriņš" 1140
Latvijas un ārvalstu juridisko personu ziedojumi 725
Kazuālijas 400
Ieņēmumi no zemes nomas  180
Ieņēmumi no grāmatu galda 90
KOPĀ 33050

Izdevumi, EUR:
Algas par aprīli un maiju (9 darbinieki) 10960
Nodokļi  6300
Iemaksa par draudzes vasaras nometnes vietu 2700
Maksājums LELB  1100
Grāmatvedības pakalpojumi (aprīlis, maijs) 1040
Izdevumi par nozaru darbu (Svētdienas skola, koris, 
jaunieši, slavēšana) 1025
Citi izdevumi 1010
Ziedojumi misijas darbam 400
Granulu iegāde, apkures katla apkope 305
Pasta izdevumi (dzimšanas dienas) 280
Izdevuma „Jēzus Draudzes Dzīve” druka 250
Saimniecības izdevumi, kancelejas preces 175
„Rīgas ūdens” 135
Elektrība 125
Ziedi altāra un telpu dekorēšanai 105
Degviela, transporta izdevumi 100
„Rīgas Siltums” 95
Reprezentācijas izdevumi 80
Atkritumu izvešana 80
Grāmatu iegāde 50
Bankas komisijas maksa 40
Sakaru pakalpojumi 35
Izdevumi par reliģiskajām darbībām 35
Biroja, video, audio tehnikas iegāde, apkope 30
„Venden” ūdens 30
Apsardzes firmas pakalpojumi 30
Plakātu druka 5
KOPĀ 26520

SVEICAM JŪLIJĀ

Margarita Silvija Lazdiņa
Gunārs Ploriņš
Astrīda Bormane
Irēna Vilberga
Lidija Liepa
Austra Krauze
Ārija Apine
Dzidra Līne
Ārija Vaholdere
Astrīda Bērziņa
Vija Siliņa 
Dzintra Rone
Edīte Strade
Laila Eglīte
Aiga Kloviņa
Olafs Pēteris Grigulis

SVEICAM AUGUSTĀ

Lūcija Meldere
Edīte Balcere
Zaiga Gundare
Velta Varkale
Rudīte Seska
Jadviga Balandiņa
Ilga Pušmucāne
Osvalds Rus-Rudzītis
Brigita Vintere
Einārs Cilinskis
Beata Beldava
Imants Parādnieks
Laura Ausmane
Pēteris Dekants
Dzintra Suhova

KRISTĪTI

Ričards Šēnbergs
Emīlija Estere Gertnere
Anna Elisanda Šeflere (Scheffler)

MŪŽĪBĀ 

Rubina Dagajeva
Benita Ziediņa

LAULĀTI

Jēkabs Stankevičs un Betija Elizabete Lāce
Roberts Kits un Karlīna Monika Pole
Sandis Lodiņš un Anete Čekstere

DIEVA DĀVANA

Sirsnīgi sveicam Jāni un Diānu 
Upīšus ar dēliņa Timoteja pie-
dzimšanu.

© „Jēzus Draudzes Dzīve” ir LELB Rīgas Jēzus draudzes izdevums. Iespiests SIA „Dardedze hologrāfija”. Tirāža 250 eks.
Redaktore: Kristīne Plostniece Korektore: Inguna Puķīte Maketētāja: Gundega Krūtmane
Izdevuma sagatavošanā piedalījās: Reinis Bikše, Edgars Gertners, Edīte Lūse, Zane Bikše, Laima Roze

Dievkalpojumi 
svētdienās plkst. 10.00 
ceturtdienās plkst. 18.00
Mācītāja pieņemšanas laiks  
(iepriekš lūgums sazināties ar mācītāju  
pa telefonu vai rakstiski)
Reinis Bikše
trešdienās no plkst. 10.00 līdz 13.00
tālr. 26899309, e-pasts: bikse.reinis@gmail.com
Mācītāju var satikt arī pirms un pēc 
 dievkalpojumiem.
Draudzes kanceleja atvērta 
otrdienās no plkst. 12.00 līdz 18.00  
trešdienās no plkst. 9.30 līdz 15.00 
ceturtdienās no plkst. 12.00 līdz 18.00 
svētdienās – pirms un pēc dievkalpojuma  
tālr. 67224123
Jauniešu vakari piektdienās plkst. 19.00 
Jauniešu aktivitātēm sekojiet līdzi: fb.me/jdj.lv
Kora mēģinājumi  
otrdienās un piektdienās plkst. 19.00 
tālr. 22176088 (Henrijs)
Bibliotēka atvērta svētdienās pēc  
dievkalpojuma. Tālr. 25986384 (Ingūna)
Māmiņu grupas nodarbības  
katra mēneša trešajā sestdienā plkst. 15.00  
tālr. 29551294 (Edīte)  
http://maminugrupa.wix.com/maminugrupa
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